Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16007 Natal, 01 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital n. 010/2025 – Núcleo em Pau dos Ferros, de 30 de setembro de 2025. Resultado Final da Seleção

Simplificada – Após o prazo recursal do resultado preliminar – O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM PAU DOS FERROS, por intermédio do Defensor Público que

abaixo subscreve, em conformidade com o Edital nº 006, de 5 de setembro de 2025, NO USO DAS SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA

ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO, NA FORMA ABAIXO DESCRITA:

A teor do que dispõe o edital segue a lista dos aprovados e respectiva colocação, na Seleção Simplificada para

Estagiários do curso de graduação em Direito da Defensoria Pública Estadual - Núcleo Pau dos Ferros:

1.RESULTADO DA SELEÇÃO E ORDEM DE CLASIFICAÇÃO:

Nome Nota

Curricular

Nota da entrevista

(140/10 = 14)

Nota Final

Colocação

Sophia Adriano Palhares de Lima 10,58 13,9 24,48 1ª

Jayane Martiniano da Silva 8,23 14,0 22,23 2ª

Ana Olivia Dantas Dias 10,25 11,0 21,25 3ª

Mônica Samara da Silva Oliveira 8,42 11,0 19,42 4ª

Maria Eduarda Cavalcante de Melo 8,36 11,0 19,36 5ª

Maria Eduarda da Silva Lima 8,08 11,0 19,08 6ª

Miguel José do Nascimento Neto 7,96 11,0 18,96 7ª

1.CANDIDATOS REPROVADOS E ELIMINADOS, NA FORMA DO EDITAL DE REGÊNCIA:

Nome
Nota

Curricular
Nota da entrevista

(140/10 = 14)
Nota Final Situação

Maria Luiza Galdino de Freitas

7,99

0

7,99

Eliminada na

forma do

art.27, §2º do
edital.

Elayne Vivian Nascimento Araújo

7,91

0

7,91

Eliminada na

forma do

art.27, §2º do
edital.

DISPOSIÇÕES FINAIS:

Não foram interpostos recursos em face da classificação final preliminar (etapa subsequente às entrevistas).

Nos termos do art. 30 do edital de regência, a validade do procedimento seletivo é de 06 (seis) meses, a contar da

data da homologação do resultado final, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame

antes de findo o prazo, caso exaurido o cadastro de reserva.

Francisco de Paula Leite Sobrinho

Defensor Público do Estado

Coordenador do Núcleo em Pau dos Ferros

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16007 Natal, 01 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=YRCMIAF7FK-

VHYW9C9TDY-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

YRCMIAF7FK-VHYW9C9TDY-P2TH9ZW2VI